UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lect[i]o iij

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

In vigilia sancti andree apostoli vicesima nona die nouembris in matutinis canitur de sanctis Saturnino et Crisisto et Maria ferialiter sicut de martyribus. Sed lectio de euangelio leguntur. S. Joh.

FA illo tempore. Stabat Johannes et ex discipulis eius duo. Et reliqua.

Omilia venerabilis Bede.

Arat autem andreas frater symonis petri unus ex duobus qui audierant ab Iohanne et secuti fuerant eum. Inuenit hic primum fratrem suum Symonem et dicit ei Inuenimus meum fratrem quod est interpretatum christus. Et adduxit eum ad Jesum. Andreas dominum quem inuenit etiam symoni fratri secundum euangelizat: quia haec vere dominum inuenire. vera illius dilectione seruere. fratre quocum salutis curam gerere. Tu autem domine. Per hunc etenim perfecte conditoris sui ducatum sequitur qui etiam proximum suum quantum valer habere comitatum nescitur. Inuenimus inquit messem quod est interpretatum christus. Messias idem quod christus est. Sed messias hebreo sermone christus dicitur grecus latine autem unctus interpretatur. Unus et crisma grece latine unctio dicitur. Tu. Lectio iij

Christus autem sic est unctus appellatur dominus. quod sicut per trus ait unxit eum de spiritu sancto et virtute. Unde etiam psalmista in eius laude loquitur: Unxit te deus deus tuus oleo leticie pre consortib[us] tuis Consortes autem eius nos vocat qui ad accipiendo spirum sancti gratiam in baptismo etiam crismate visibili perungimur: et a christi nomine christiani vocamur. Tu autem. Re cetera omnia de martyribus et nihil de vigilia. Collecta. **B**eatorum martyrum tuorum Saturnini Crisanti maui: et Marie virginis nobis quesimus dominum assit oratio; ut quos obsequio veneramur: pro ius giter experiamur auxilio. Per ad primam de tpe. Ad tertiam et sextam de sanctis. Officium missae de vigilia cum collecta de sanctis. Si vero vigilia veniret in dominicam euangelium cum officio missae anticipatur in diem sabbati. sed. ix. in diem dominum reseruat. Ad. ix. ann. Beatus andreas orabat dicens domine rex eterne glorie suscipe me pedem in patibulo. Cap. et coll. ut infra in vel. Re. et p. de apostolis. Ad ystum super post feri. vel Dia laudate in ecclesia. Danguntur. ann. Mor ut vocem domini predicationis audiuit beatus andreas relicitis retibus quoque

kk

ps. Glenite ex. In primo ne.
an. Glidit domin⁹ pernum et
andream et vocavit eos. p. de apo. an. Glenite p⁹ me
dic dñs faciā vos fieri pīca
tores homīn. an. Relictis rhe
tib⁹ secuti sūt dñm redēptorē.
D Rocōsul Egeas L. o. I
patras cīnītātē ingress⁹
cepit cōpellere credentes chri
sto ad sacrificia ydoloz. Lui
occurred beatus andreas dī
xit: O portebat vt tu q̄ iudicē
hominū esse meruisti iudicē
tuū qui in ecclī est agnoscē
z agnītū coleres. z colēdo euz
qui verus deus est ab his qui
veri dīj nō sūt aim reuocares.
L. o. Dū deambularet do
minus iurta mare seclus līnū
galilee vīdit petrū et andrea fra
rhetia mittētes in mare voca
uit eos dicēs. Glenite p⁹ me
faciā vos pīcatores hominū
p. Erāt em pīcatores hominū
līs Glenite p⁹ me. Lectio. q.
Om̄ egeas dixit Tu es An
dreas qui pdicas supsticioſa
sectam quā rhomani pīncipes
exterminate iussērūt. Ad quē
nondū cognouerūt quō deifi
li⁹ p salutē hominū venītēs do
os nō esse sed demonia pīſſi
ma humano generi inimica.
Tu aut. R. Vox vt vocem
predicatis audiuit beat⁹ An